江苏省社会教育服务指导中心文件
苏社教指〔 2019〕 23 号

关于召开 2019 年江苏省终身教育学分银行建设

论坛的通知

各级教育局、开放大学、社区教育机构：

2019年，国务院印发的《国家职业教育改革实施方案》和教育

部等四部委印发的《关于在院校实施“学历证书+若干职业技能等级

证书”制度试点方案》都明确提出：要加快推进职业教育国家“学

分银行”建设，建立职业教育个人学习账号，实现学习成果的认定、

积累和转换。近期，长三角地区三省一市教育行政部门联合印发了

《关于成立长三角地区开放教育学分银行的通知》。在我国构建终

身教育体系和推进全民终身学习的背景下，学分银行作为促进各级

各类教育纵向衔接、横向沟通的“立交桥”的价值逐渐突显，在平

台建设与业务开展方面，与各领域的合作正在不断加深。

为进一步加强各地区学分银行的交流学习，推进学分银行的业

务开展与理论研究，扩大学分银行合作联盟，兹定于 2019 年 9月 20

—21日在南京召开“融智·聚力·创新”：2019江苏省终身教育学

分银行建设论坛。现将有关事项通知如下：

 2

一、会议内容

（一）专家讲堂：学习成果认证制度与学分银行建设；职业教

育国家学分银行的建设；从金融银行视角看学分银行的建设与合作

空间；区域学分银行的建设探索等。

（二）审议新申请加入联盟的单位情况；

（三）汇报江苏省终身教育学分银行管理中心 2018 年度工作以

及 2019年工作进展。

二、与会人员

（一）江苏省终身教育学分银行合作联盟单位负责人、联络人

及业务工作人员；

（二）各级教育局、开放大学、社区教育机构等相关人员。

三、会务安排

（一）会议时间：2019 年 9 月 21 日；

（二）会议地点：江苏开放大学二楼报告厅（南京市江东北路

399 号）；

（三）报到时间与地点：2019年 9 月 20 日下午 18:00 前；如家

精选酒店（龙江地铁站店），地址：南京市定淮门大街 12号；

（四）参会人员住宿、差旅费用自理；

（五）联系人：邵文莎  纪梦超

联系电话：025-86265556

电子邮箱：service@jslecb.cn

敬请于 9 月 16 日前返回回执（见附件）为盼。

 3

附件：参会人员回执

  江苏省社会教育服务指导中心

2019年 9月 12日

附件：

参会人员回执

单位

名称

 参会人数

定房数

（间）

姓名 性别 职务 联系方式 电子邮箱 是否单住

单间/

标准间

住宿

日期

备注

酒店名称：如家精选酒店（龙江地铁站店）

酒店地址：江苏省南京市鼓楼区定淮门大街 12 号

酒店单间标准间价格：288元/间  （含早）

酒店双床标准间价格：288元/间  （含早）